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Wykonawcy uczestniczący  

w postępowaniu 

 

 

 WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ   

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Budowa Przychodni 

Zdrowia w Legnickim Polu III”. 

Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) informuje, że 

zmienione zostają następujące zapisy SWZ oraz umowy: 

Pytanie nr 1/ Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczania całości wykonywanych prac w 

ramach zleconego przetargu w postaci zakończenia i przekazania zrealizowanych prac w postaci 

8 lub jeśli nie to 6 rozliczeń podczas całego czasu realizacji przetargu (tj. dokonywania 

rozliczenia zakończonych odcinków prac 8 razy a jeśli nie to 6 razy w ciągu całego okresu 

przetargu (8 lub 6 razy w roku). 

Odpowiedź nr 1/ Tak, Zamawiający dopuszcza 6 faktur według zapisów umowy. 

Pytanie nr 2/ Jeśli Wykonawca dysponuje zaświadczeniami o niezaleganiu wydanymi w dniu 20 

października 2022 roku to czy może teraz złożyć oświadczenie o niezaleganiu i przedstawić nowe 

zaświadczenia do zawarcia umowy realizacji prac budowlanych (w przypadku wyboru oferty 

jako najkorzystniejszej). Czy Zamawiający dopuszcza złożenie przez Wykonawcę do oferty 

oświadczeń o niezaleganiu ZUS i US i złożenie stosownych zaświadczeń o niezaleganiu do 

zawarcia Umowy o wykonanie przetargu w przypadku oferty zwycięskiej ? 

Odpowiedź nr  2/ Zamawiający informuje, że zaświadczenia z ZUS i US wydane przed 20 

października 2022r. będą również uznane (według ustawy dopuszczalne są oświadczenia wydane 

do 3 m-cy przed złożeniem ofert). 

Pytanie nr 3/ Czy w rozdziale VIII pkt 4 Zamawiający ma na myśli spójnik ''i'' czy ''lub'' (4a i/lub 

4b) tzn. czy warunek ustalony w pkt 4 SIWZ zostanie uznany za spełniony jak Wykonawca spełni 

jedno z punktów tzn. pkt 4a i pkt 4b czy oba te punkty jednocześnie ? 

Odpowiedź nr 3/ Zamawiający informuje, że muszą zostać spełnione oba warunki zawarte w 

rozdz. VIII pkt 4 SWZ. 

Pytanie nr 4/ Czy zamawiający może określić max kwotę środków finansowych jaką zamierza 

przeznaczyć na realizację inwestycji objętej SIWZem ? Czy ewentualnie brana pod uwagę jest 

zwiększenie kwoty przeznaczonej na realizację przedmiotowej inwestycji ? 
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Odpowiedź nr 4/ Kwota na realizację zamówienia zostanie udostępniona przed otwarciem ofert. 

Pytanie nr 5/ Czy w punkcie SIWZ dotyczącym sytuacji ekonomicznej lub finansowej ( zdolności 

finansowej) to jaki dokładnie dokument zostanie zakwalifikowany przez Oceniających za 

spełniający kryterium: zaświadczenie z banku z pieczątką czy dowolny dokument z systemu 

bankowości internetowej opatrzony klauzulą ,,prawo bankowe,, wskazujący na wysokość salda 

na rachunku na dowolny dzień i godzinę tygodnia z okresu 3 mies przed otwarciem ofert do dnia 

otwarcia ofert ? 

Odpowiedź nr 5/ Zgodnie z ustawą Prawo bankowe dokument wydrukowany przez Wykonawcę 

z systemu bankowości internetowej będzie zakwalifikowany w postępowaniu. 

Pytanie nr 6/ Czy w przypadku Wykonawcy - Konsorcjum warunek uzna Zamawiający za 

spełniony gdy 2 mln będą wynikały z sumy złożonych przez wszystkich uczestników Konsorcjum 

dokumentów bankowych stwierdzających stan salda na swoim rachunku bankowym – czy 

Zamawiający będzie wartości z tych zaświadczeń sumował i gdy dadzą sumę ponad 2 mln to 

warunek uzna za spełniony ? Oraz Czy u wykonawcy startującego w przetargu jako Konsorcjum 

firm te zaświadczenia w sytuacji gdy są z okresu 3 mies przed otwarciem ofert to czy muszą być 

wystawione z tego samego dnia czy wystarczy że będą spełniały warunek wystawionych w czasie 

3 mies.? 

Odpowiedź nr 6/ Zamawiający informuje, że warunek będzie spełniony, gdy 2 mln będą 

wynikały z sumy złożonych przez wszystkich uczestników Konsorcjum dokumentów 

bankowych stwierdzających stan salda na swoim rachunku bankowym, wystawionym w czasie 

3 miesięcy. 

Pytanie nr 7/ Czy Wykonawca może zlecić podwykonanie prac podwykonawcom? 

Odpowiedź nr 7/ Tak, Wykonawca może zlecić podwykonanie prac podwykonawcom. 

Pytanie nr 8/ Czy Zamawiający wymaga załączenia do składanej oferty dokumentu Kosztorys 

inwestorski? 

Odpowiedź nr 8/ Nie, Zamawiający nie wymaga załączenia do składanej oferty Kosztorysu 

inwestorskiego. 

Pytanie nr 9/ Czy Zamawiający wymaga stosownych PKD we wpisie w KRS prócz 

ogólnobudowlanych PKD? To pytanie jest w związku z częścią SIWZ - Oferty dotyczącą 

wyposażenia placówki zdrowia. 

Odpowiedź nr 9/ Nie, Zamawiający nie wymaga stosownych PKD we wpisie w KRS prócz 

ogólnobudowlanych PKD. 

Pytanie nr 10/ Czy Wykonawca pomimo braku wskazania podwykonawcy lub nie wskazania 

wszystkich podwykonawców w Załączniku nr 2 na etapie składania oferty - Formularza 

ofertowego to czy może wskazać lub ewentualnie zamienić wskazanego podwykonawcę na 

innego? 
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Odpowiedź nr 10/ Na etapie realizacji zamówienia wykonawca może zmienić podwykonawcę. 

Należy mieć tutaj jednak na uwadze przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych, 

postanowienia dokumentów zamówienia, postanowienia umowy z zamawiającym oraz umowy 

z podwykonawcą. 

Pytanie nr 11/ Czy w sytuacji gdy Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia 

to czy mogą mieć podwykonawców? 

Odpowiedź nr 11/ Tak, Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia mogą 

mieć podwykonawców. 

Pytanie nr 12/ Czy Zamawiający dopuszcza Wykonawcę w postaci Konsorcjum firm czy tylko w 

postaci Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia ? 

Odpowiedź nr 12/ Tak, Zamawiający dopuszcza Wykonawcę w postaci Konsorcjum firm. 

Pytanie nr 13/ Czy wskazane w Załączniku nr 8 - ,,Wykaz osób,, pracownicy i współpracownicy 

mogą być wymieniani na inne nie wskazane w Załączniku nr 8 osoby podczas realizacji budowy 

przy założeniu, że nowe osoby spełniałyby kryteria w znaczeniu miałyby wyższe spełnione 

kryteria lub co najmniej takie same ? 

Odpowiedź nr 13/ Tak, pracownicy i współpracownicy mogą być wymieniani na inne osoby 

podczas realizacji budowy przy założeniu, że nowe osoby spełniałyby kryteria w znaczeniu 

miałyby wyższe spełnione kryteria lub co najmniej takie same. 

Pytanie nr 14/ Czy Zamawiający oceniając warunek posiadania ubezpieczenia OC stwierdzi 

spełnienie warunku gdy OC będzie wystawione na cały dział PKD nr 41 i tylko na dział PKD nr 

41?  

Odpowiedź nr 14/ Nie, warunek nie będzie spełniony, jeśli OC będzie wystawione tylko na PKD 

nr 41. 

Pytanie nr 15/ Czy firma udostępniająca (użyczająca) możliwości swoje finansowe lub 

doświadczenie w budowach jest automatycznie przez Zamawiającego traktowana jako 

Wykonawca wspólnie ubiegający się o zamówienie ? - czy powoduje to konieczność złożenia 

załącznika nr 4 przez firmę udostępniającą możliwości finansowe lub doświadczenie ? 

Odpowiedź nr 15/ Nie, Wykonawca taki jest traktowany, jako udostępniający zasoby. 

Zobowiązany jest do złożenia załącznika nr 3,5 oraz 6 SWZ.  

Pytanie nr 16/ Czy Zamawiający stwierdzi spełnienie warunków finansowych (zdolność 

ekonomiczna lub finansowa) w sytuacji gdy udostępniający zasoby wykaże posiadanie zdolności 

finansowej (posiadanie środków ) na dokumentach finansowych Spółki (firmy udostępniającej ) 

a nie na dokumencie bankowym w postaci jednego dokumentu wskazującego saldo środków 

finansowych w danym dniu i w danej godzinie na kwotę 2 mln – tj. czy Zamawiający dopuszcza 

samo oświadczenie udostepniającego zasoby o posiadaniu środków złożonego razem z 
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dokumentami finansowymi (księgowymi) z których wynika zdolność finansowa do 

przeprowadzenia realizacji przetargu (księgowe dane finansowe) ? 

Odpowiedź nr 16/ Tak, Zamawiający dopuszcza w/w dokument. 

                                                                   Zamawiający 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: Iwona Dudek, podinspektor ds. obywatelskich i przedsiębiorczości, tel. 76/8582760  e-mail: 

i.dudek@legnickiepole.pl  
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